با توجه به میزان توجه و علاقه امیرکبیر به مدرسه عالی دارالفنون، متأسفانه در دولت بعد، یعنی میرزاآقا خان نوری که از اصل مخالف تاسیس این مدرسه بود، انتظار تفاوت زیادی نمی‌شد دانست. اگر علاقه نسبی ناصرالدین شاه و علیقلی میرزای اعتضادالسلطنه وزیر علوم نبود در هم فرو می‌ریخت. راجع به وضع دارالفنون، ریشارخان در نامه‌ای که در ۲۸ ژانویه ۱۸۵۳ میلادی (۱۷ رجب سال ۱۲۶۹ هجری) به یکی از دوستانش نوشته، می‌گوید: "... پسر مادام ژاکب، بی آن که تحقیق کنند چیزی می‌داند یا نه به تازگی معلم ریاضیات شده، و یک ارمنی دیگری که دو سالی بیشتر نزد کشش‌ها در اسلامبول درس نخوانده است، معلم جغرافیا و زبان